
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №12» 

 

ПРИКАЗ 

 

09.01.2023 г.                                                                                                              №15  

 

г. Новоалександровск 

 

«Об утверждении  графика контрольных работ на второе полугодие  2022-

2023 учебного года» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», письмом министерства образования 

Ставропольского края от 22.07.2022 г. №01-23/11036 «О формировании единого 

графика оценочных процедур», письмо Министерства просвещения Российской 

Федерации № СК-228/03 и Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки № 01-169/08-01 от 06 августа 2021 года, приказом Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 23 декабря 2023 года № 1282 «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур во втором полугодии 

2022-2023  

учебного года на уровне начального общего, основного и среднего общего 

(Приложение №1) образования. 

     2. Учителям-предметникам: 

- согласовать график контрольных работ с заместителями директора по УР 

Шишмаковой Г. А., Соловьевой Е. И. до 09.01.2023 года; 

- при возможной корректировке графика не допускать перегрузки 

обучающихся. 

     3. Ответственной за сайт Бекетовой А. А. разместить на сайте школы во вкладке 

«Основные сведения об образовательной организации» графики проведения 

оценочных процедур не позднее 10.01.2023 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

             Директор                                                                               И.А. Фоменко  

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу №15 от 09.01.2023г. 

 

ГРАФИК 

проведения оценочных процедур 

МОУ СОШ № 12 г.Новоалександровска 

2 полугодие  (2022-2023 уч.год) 

 

в 1-4 классах 

 

Сроки Предмет Вид оценочной процедуры 

1а 

04.05.2022 г. Литературное чтение Итоговый контроль проверки техники 

чтения 

10.05.2022 г. Изобразительное 

искусство 

Защита проекта 

11.05.2022 г. Физическая культура Президентские состязания  

12.05.2022 г. Окружающий мир  Итоговая проверочная работа 

15.05.2022 г. Математика  Итоговая контрольная работа 

16.05.2022 г. Русский язык Итоговая контрольная работа  

19.05.2022 г. Технология  Защита проекта 

22.05.2022 г. Музыка  Защита проекта 

1б 

28.04.2022 г. Музыка  Защита проекта 

04.05.2022 г. Литературное чтение Итоговый контроль проверки техники 

чтения 

11.05.2022 г. Физическая культура Президентские состязания  

12.05.2022 г. Изобразительное 

искусство 

Защита проекта 

15.05.2022 г. Математика  Итоговая контрольная работа 

16.05.2022 г. Русский язык Итоговая контрольная работа  

17.05.2022 г. Технология  Защита проекта 

18.05.2022 г. Окружающий мир  Итоговая проверочная работа 

1в 

25.04.2022 г. Технология  Защита проекта 

04.05.2022 г. Литературное чтение Итоговый контроль проверки техники 

чтения 

05.05.2022 г. Музыка  Защита проекта 

10.05.2022 г. Изобразительное 

искусство 

Защита проекта 

11.05.2022 г. Окружающий мир  Итоговая проверочная работа 

12.05.2022 г. Физическая культура Президентские состязания  

15.05.2022 г. Математика  Итоговая контрольная работа 

16.05.2022 г. Русский язык Итоговая контрольная работа  

2а 

25.01.2023 Русский язык Тематический контрольный диктант 

28.01.2023 Русский язык Списывание текста 

15.03.2023 Литературное чтение Проверка техники чтения за III четверть 

16.03.2023 Русский язык  Контрольный диктант за IIIчетверть 

17.03.2023 Иностранный язык 

(англ) 

Контрольная работа за III четверть 



18.03.2023 Математика  Контрольная работа за III четверть 

05.05.2023 Математика Тематическая контрольная работа 

10.05.2023 Литературное чтение Итоговый контроль техники чтения 

11.05.2023 Математика  Тематическая контрольная работа 

12.05.2023 Окружающий мир Промежуточная итоговая аттестация 

13.05.2023 Физическая культура Промежуточная итоговая контрольная 

работа 

15.05.2023 ИЗО  Промежуточная итоговая аттестация 

16.05.2023 Окружающий мир Тематическая проверочная работа 

17.05.2023 Музыка  Промежуточная итоговая аттестация 

18.05.2023 Русский язык Промежуточная итоговая аттестация 

19.05.2023 Математика Промежуточная итоговая аттестация 

20.05.2023 Иностранный язык 

(англ) 

Промежуточная итоговая аттестация  

22.05.2023 Технология Промежуточная итоговая аттестация 

23.05.2023 Литературное чтение на 

родном языке 

Промежуточная итоговая аттестация 

2б 

13.01.2023 Литературное чтение на 

родном языке 

Входная проверочная работа  

24.01.2023 Математика Контроль  

и учёт знаний (контроль знаний). 

(к. р. № 4)  

26.01.2023 Русский язык Диктант 

(контроль знаний)  

10.02.2023 Окружающий мир Проверим себя и оценим свои достижения 

по разделу «Здоровье и безопасность» 

07.03.2023 Технология Контрольная работа за 3 четверть 

09.03.2023 Музыка Контрольная работа за 3 четверть 

10.03.2023 Изобразительное 

искусство 

Контрольная работа за 3 четверть 

14.03.2023 Математика Контроль  

и учёт знаний (контроль знаний) за 3 

четверть. 

(к. р. № 5) 

15.03.2023 Литературное чтение Техника чтения за 3 четверть 

16.03.2023 Русский язык Контрольная работа  

(контроль знаний) 

17.03.2023 Окружающий мир Итоговое тестирование за 3 четверть. 

17.04.2023 Математика Контроль  

и учёт знаний по теме «Табличное 

умножение и деление» (к. р. № 6) 

21.04.2023 Окружающий мир Проверим себя и оценим свои достижения 

по разделу «Общение». 

10.05.2023 Физическая культура Итоговая проверочная работа 

11.05.2023 Музыка Итоговая контрольная работа 

12.05.2023 Изобразительное 

искусство 

Итоговая контрольная работа 

17.05.2023 Окружающий мир Итоговая промежуточная аттестация. 

Тестирование. 

18.05.2023 Математика Промежуточная итоговая работа за 2022-



2023 учебный год ( контроль и учёт) 

 

19.05.2023 Литературное чтение на 

родном языке 

Итоговая проверочная работа 

22.05.2023 Литературное чтение Техника чтения за 2  полугодие 

23.05.2023 Русский язык Итоговый контрольный диктант 

24.05.2023 Технология Итоговая контрольная работа 

2в 

13.01.2023 Литературное чтение на 

родном языке 

Входная проверочная работа  

24.01.2023 Математика Контроль  

и учёт знаний (контроль знаний). 

(к. р. № 4)  

26.01.2023 Русский язык Диктант 

(контроль знаний)  

10.02.2023 Окружающий мир Проверим себя и оценим свои достижения 

по разделу «Здоровье и безопасность» 

07.03.2023 Технология Контрольная работа за 3 четверть 

09.03.2023 Музыка Контрольная работа за 3 четверть 

10.03.2023 Изобразительное 

искусство 

Контрольная работа за 3 четверть 

14.03.2023 Математика Контроль  

и учёт знаний (контроль знаний) за 3 

четверть. 

(к. р. № 5) 

15.03.2023 Литературное чтение Техника чтения за 3 четверть 

16.03.2023 Русский язык Контрольная работа  

(контроль знаний) 

17.03.2023 Окружающий мир Итоговое тестирование за 3 четверть. 

17.04.2023 Математика Контроль  

и учёт знаний по теме «Табличное 

умножение и деление» (к. р. № 6) 

21.04.2023 Окружающий мир Проверим себя и оценим свои достижения 

по разделу «Общение». 

10.05.2023 Физическая культура Итоговая проверочная работа 

11.05.2023 Музыка Итоговая контрольная работа 

12.05.2023 Изобразительное 

искусство 

Итоговая контрольная работа 

17.05.2023 Окружающий мир Итоговая промежуточная аттестация. 

Тестирование. 

18.05.2023 Математика Промежуточная итоговая работа за 2022-

2023 учебный год ( контроль и учёт) 

 

19.05.2023 Литературное чтение на 

родном языке 

Итоговая проверочная работа 

22.05.2023 Литературное чтение Техника чтения за 2  полугодие 

23.05.2023 Русский язык Итоговый контрольный диктант 

24.05.2023 Технология Итоговая контрольная работа 

3а 

15.02.2023 Русский язык Тематическая контрольная работа 

16.02.2023 Математика  Тематическая контрольная работа 



16.03.2023 Русский язык Тематическая контрольная работа 

20.03.2023 Математика Контрольная работа за 3 четверть 

21.03.2023 Русский язык Контрольный диктант за 3 четверть 

22.03.2023 Литературное чтение Проверка техники чтения за 3 четверть 

10.04.2023 Русский язык Тематическая контрольная работа 

18.04.2023 Математика  Тематическая контрольная работа 

04.05.2023 Физическая культура Промежуточная итоговая аттестация 

05.05.2023 Родной язык Промежуточная итоговая аттестация 

11.05.2023 Иностранный язык 

(англ) 

Промежуточная итоговая аттестация 

12.05.2023 Технология Промежуточная итоговая аттестация 

15.05.2023 Математика Промежуточная итоговая аттестация в 

форме контрольная работа 

16.05.2023 Русский язык Промежуточная итоговая аттестация в 

форме диктанта 

17.05.2023 ИЗО Промежуточный итоговый  контроль 

18.05.2023 Литературное чтение Промежуточный итоговый контроль техники 

чтения 

19.05.2023 Музыка Промежуточный итоговый контроль 

23.05.2023 Окружающий мир Промежуточная итоговая аттестация 

3б 

26.01.2023 Русский язык  Диктант  

по теме «О главном...» 

02.02.2023 Окружающий мир  Проверочная работа по теме «О царствах 

живой природы» 

08.02.2023 Математика  Контрольная работа по теме «Складываем с 

переходом через разряд» 

28.02.2023 Русский язык  Диктант по теме «Правописание слов с 

приставками» 

07.03.2023 Математика  Контрольная работа по теме «Складываем  

и вычитаем числа с переходом через разряд» 

14.03.2023 Иностранный язык Контрольная работа за 3 четверть 

15.03.2023 Окружающий мир  Проверочная работа по теме «Человек» 

 

16.03.2023 Русский язык  Контрольный диктант за 3 четверть по 

текстам администрации и его анализ 

17.03.2023 Математика  Контрольная работа за 3 четверть 

21.03.2023 Литературное чтение  Проверка техники чтения 

10.04.2023 Русский язык  Диктант по теме «Части речи» 

14.04.2023 Литературное чтение на 

родном языке (русский)  

Проверочная работа по итогам изучения 

раздела МИР ДЕТСТВА 

26.04.2023 Русский язык  Диктант  по теме «Словосочетания и 

предложения» 

27.04.2023 Математика  Контрольная работа по теме «Умножаем и 

делим на однозначное число» 

05.05.2023 Изобразительное 

искусство 

Итоговая промежуточная проверочная 

работа 

11.05.2023 Математика  Итоговая контрольная работа 

12.05.2023 Музыка  Итоговая промежуточная проверочная 

работа 

15.05.2023 Технология  Итоговая промежуточная проверочная 



работа 

16.05.2023 Литературное чтение  Промежуточный итоговый контроль. 

Проверка техники чтения  

17.05.2023 Русский язык Итоговая контрольная работа 

18.05.2023 Физическая культура  Итоговая промежуточная проверочная 

работа 

19.05.2023 Литературное чтение на 

родном языке (русский) 

Проверочная работа по итогам изучения 

раздела РОССИЯ — РОДИНА МОЯ   

23.05.2023 Иностранный язык Итоговая проверочная работа 

24.05.2023 Окружающий мир  Проверочная работа по теме «Наше 

государство» 

3в 

15.02.2023 Русский язык Тематическая контрольная работа 

17.02.2023 Математика  Тематическая контрольная работа 

16.03.2023 Русский язык Тематическая контрольная работа 

20.03.2023 Математика Контрольная работа за 3 четверть 

21.03.2023 Русский язык Контрольный диктант за 3 четверть 

22.03.2023 Литературное чтение Проверка техники чтения за 3 четверть 

10.04.2023 Русский язык Тематическая контрольная работа 

18.04.2023 Математика  Тематическая контрольная работа 

04.05.2023 Физическая культура Промежуточная итоговая аттестация 

05.05.2023 Родной язык Промежуточная итоговая аттестация 

10.05.2023 Технология Промежуточная итоговая аттестация 

11.05.2023 Иностранный язык 

(англ) 

Промежуточная итоговая аттестация 

12.05.2023 Окружающий мир Промежуточная итоговая аттестация 

15.05.2023 Математика Промежуточная итоговая аттестация в 

форме контрольная работа 

16.05.2023 Русский язык Промежуточная итоговая аттестация в 

форме диктанта 

17.05.2023 Литературное чтение Промежуточный итоговый контроль техники 

чтения 

22.05.2023 Музыка Промежуточный итоговый контроль 

23.05.2023 ИЗО Промежуточный итоговый  контроль 

3г 

16.02.2023 Русский язык Тематическая контрольная работа 

20.02.2023 Математика  Тематическая контрольная работа 

15.03.2023 Русский язык Тематическая контрольная работа 

21.03.2023 Математика Контрольная работа за 3 четверть 

22.03.2023 Русский язык Контрольный диктант за 3 четверть 

23.03.2023 Литературное чтение Проверка техники чтения за 3 четверть 

11.04.2023 Русский язык Тематическая контрольная работа 

20.04.2023 Математика  Тематическая контрольная работа 

04.05.2023 Физическая культура Промежуточная итоговая аттестация 

05.05.2023 Иностранный язык 

(англ) 

Промежуточная итоговая аттестация 

10.05.2023 Литературное чтение Промежуточный итоговый контроль техники 

чтения 

11.05.2023 Технология Промежуточная итоговая аттестация 

12.05.2023 Литературное чтение на 

родном языке 

Промежуточная итоговая аттестация 



15.05.2023 Математика Промежуточная итоговая аттестация в 

форме контрольная работа 

16.05.2023 Окружающий мир Промежуточная итоговая аттестация 

17.05.2023 ИЗО Промежуточный итоговый  контроль 

18.05.2023 Русский язык Промежуточная итоговая аттестация в 

форме диктанта 

19.05.2023 Музыка Промежуточный итоговый контроль 

4а 

 Апрель (31 

неделя) 

Русский язык ВПР 

Апрель(30 

неделя) 

Математика ВПР 

Апрель(30 

неделя) 

Окружающий мир ВПР 

24.01.2023 Математика Тематическая контрольная работа 

31. 01.2023 Русский язык Контрольный диктант 

14.02.2023 Русский язык Контрольный диктант 

28.02.2023 Математика Тематическая контрольная работа 

16.03.2023 Русский язык Контрольный диктант за 3 четверть 

17.03.2023 Математика Контрольная работа за 3-ю четверть 

20.03.2023 Литературное чтение Контроль техники чтения за 3 четверть 

18.04.2023 Русский язык  Контрольный диктант 

20.04.2023 Математика Тематическая контрольная работа 

03.05.2023 Математика Тематическая контрольная работа 

04.05.2023 Основы религиозных 

культур и светской этики 

Защита проекта 

05.05.2023 Литературное чтение на 

родном (русском) языке 

 Итоговая проверочная работа 

 

11.05.2023  

 

Технология Промежуточный итоговый контроль. Защита 

проекта 

12.05.2023 Изобразительное 

искусство 

Промежуточный итоговый контроль. Защита 

творческой работы 

15.05.2023 Музыка Промежуточное итоговое тестирование 

16.05.2023 Окружающий мир Итоговая проверочная работа 

17.05.2023 Математика Промежуточная итоговая аттестация 

18.05.2023 Русский язык Промежуточная итоговая аттестация 

22.05.2023 Физическая культура Промежуточное итоговое тестирование 

23.05.2023 Литературное чтение Промежуточная итоговая аттестация. 

Проверка техники чтения 

4б 

30.01.2023 Математика Тематическая  контрольная работа 

02.02.2023 Русский язык  Тематическая  контрольная работа 

24.02. 2023 Технология Защита проекта 

03.03. 2023 Изобразительное 

искусство 

 Защита творческой работы 

06.03. 2023 Литературное чтение Контроль техники чтения( 3четверть) 

07.03. 2023 Русский язык Тематическая  контрольная работа 

09.03. 2023 Музыка  проверочная работа 

10.03. 2023 Литературное чтение на 

родном языке. 

 Проверочная работа 

13.03. 2023 Русский язык Контрольная работа за 3 четверть 



14.03. 2023 Математика Тематическая  контрольная работа 

14.03. 2023 Математика Контрольная работа за 3 четверть 

15.03. 2023 Английский язык  Контрольная работа 

16.03. 2023 Окружающий мир  Контрольная работа 

20.03. 2023 Физическая культура Тестирование 

13.04. 2023 Русский язык Тематическая  контрольная работа 

27.04. 2023 Русский язык Тематическая  контрольная работа 

04.05. 2023 Математика Тематический контроль 

05.05. 2023 Изобразительное 

искусство 

Промежуточный контроль. Защита 

творческой работы 

11.05. 2023 Музыка Промежуточное тестирование 

12.05. 2023 Литературное чтение на 

родном языке 

Итоговая проверочная работа 

15.05. 2023 Литературное чтение контроль техники чтения 

16.05. 2023 Русский язык Контрольная работа за полугодие 

17.05. 2023 Математика Контрольная работа за 2 полугодие 

18.05. 2023 Окружающий мир Проверочная работа за 2 полугодие 

19.05. 2023 Технология Промежуточный контроль. Защита проекта 

22.05. 2023 Физическая культура Промежуточное тестирование 

23.05. 2023 Английский язык Годовая к/р 

4в 

 Апрель (31 

неделя) 

Русский язык ВПР 

Апрель(30 

неделя) 

Математика ВПР 

Апрель(30 

неделя) 

Окружающий мир ВПР 

14.09.2022 Технология Входной контроль. Защита проекта 

22.12.2022 Технология Промежуточный контроль. Защита проекта 

24.01.2023 Математика Тематическая контрольная работа 

31. 01.2023 Русский язык Контрольный диктант 

14.02.2023 Русский язык Контрольный диктант 

28.02.2023 Математика Тематическая контрольная работа 

16.03.2023 Русский язык Контрольный диктант за 3 четверть 

17.03.2023 Математика Контрольная работа за 3-ю четверть 

20.03.2023 Литературное чтение Контроль техники чтения за 3 четверть 

18.04.2023 Русский язык  Контрольный диктант 

20.04.2023 Математика Тематическая контрольная работа 

03.05.2023 Математика Тематическая контрольная работа 

04.05.2023 Основы религиозных 

культур и светской этики 

Защита проекта 

05.05.2023 Литературное чтение на 

родном (русском) языке 

 Итоговая проверочная работа 

 

11.05.2023  Технология Промежуточный итоговый контроль. Защита 

проекта 

12.05.2023 Изобразительное 

искусство 

Промежуточный итоговый контроль. Защита 

творческой работы 

15.05.2023 Музыка Промежуточное итоговое тестирование 

16.05.2023 Окружающий мир Итоговая проверочная работа 

17.05.2023 Математика Промежуточная итоговая аттестация 

18.05.2023 Русский язык Промежуточная итоговая аттестация 



22.05.2023 Физическая культура Промежуточное итоговое тестирование 

23.05.2023 Литературное чтение Промежуточная итоговая аттестация. 

Проверка техники чтения 

24.05.2023 Русский язык Контрольное изложение 

4г 

13.01.2023 Математика  Тематическая контрольная работа 

07.02.2023 Русский язык Тематическая контрольная работа 

08.02.2023 Математика  Тематическая контрольная работа 

20.03.2023 Литературное чтение Проверка техники чтения за 3 четверть 

21.03.2023 Русский язык Контрольный диктант за 3 четверть 

22.03.2023 Математика Контрольная работа за 3 четверть 

10.04.2023 Русский язык Тематическая контрольная работа 

18.04.2023 Математика  Тематическая контрольная работа 

08.05.2023 ИЗО Промежуточная итоговая аттестация 

10.05.2023 Технология Промежуточная итоговая аттестация 

11.05.2023 Иностранный язык  Промежуточная итоговая аттестация 

12.05.2023 Физическая культура Промежуточная итоговая аттестация 

15.05.2023 Литературное чтение Промежуточный итоговый контроль техники 

чтения 

16.05.2023 Русский язык Промежуточная итоговая аттестация в 

форме диктанта 

17.05.2023 Математика Промежуточная итоговая аттестация в 

форме контрольной  работы 

18.05.2023 Родная литература Промежуточная итоговая аттестация 

19.05.2023 Окружающий мир Промежуточная итоговая аттестация 

22.05.2023 Музыка Промежуточная итоговая аттестация 

4д 

 Апрель (31 

неделя) 

Русский язык ВПР 

Апрель(30 

неделя) 

Математика ВПР 

Апрель(30 

неделя) 

Окружающий мир ВПР 

28.12.2022 Технология Промежуточный контроль. Защита проекта 

24.01.2023 Математика Тематическая контрольная работа 

31. 01.2023 Русский язык Контрольный диктант 

14.02.2023 Русский язык Контрольный диктант 

28.02.2023 Математика Тематическая контрольная работа 

16.03.2023 Русский язык Контрольный диктант за 3 четверть 

17.03.2023 Математика Контрольная работа за 3-ю четверть 

20.03.2023 Литературное чтение Контроль техники чтения за 3 четверть 

18.04.2023 Русский язык  Контрольный диктант 

20.04.2023 Математика Тематическая контрольная работа 

03.05.2023 Математика Тематическая контрольная работа 

04.05.2023 Основы религиозных 

культур и светской этики 

Защита проекта 

05.05.2023 Литературное чтение на 

родном (русском) языке 

 Итоговая проверочная работа 

 

11.05.2023  

 

Технология Промежуточный итоговый контроль. Защита 

проекта 

12.05.2023 Изобразительное Промежуточный итоговый контроль. Защита 



искусство творческой работы 

15.05.2023 Музыка Промежуточное итоговое тестирование 

16.05.2023 Окружающий мир Итоговая проверочная работа 

17.05.2023 Математика Промежуточная итоговая аттестация 

18.05.2023 Русский язык Промежуточная итоговая аттестация 

22.05.2023 Физическая культура Промежуточное итоговое тестирование 

23.05.2023 Литературное чтение Промежуточная итоговая аттестация. 

Проверка техники чтения 

24.05.2023 Русский язык Контрольное изложение 

 

в 5-11 классах 

Сроки Класс  Предмет  Вид оценочной 

процедуры, форма 

09.01 – 

14.01.23  

6г Русский язык Контрольное 

сочинение 

9 – 14.01.23 9а, 9в  Литература Тестовый контроль по 

произведению 

М.Ю.Лермонтова 

«Герой нашего 

времени» 

09 – 14.01.23 9а, 9в Русский язык Контрольное  

сочинение- 

рассуждение о природе 

родного края, о родине. 

12.01.23 5 Б, 5в  Русский язык Тематическая 

контрольная работа 

13.01.23 6а Математика  Тематическая 

контрольная работа 

16.01 – 

21.01.23 

7б, 7в Русский язык Контрольное 

изложение  с 

описанием действия  

16 – 21.01. 23 8а Русский язык Тематическая 

контрольная работа 

(Односоставное 

предложение) 

16.01 – 

21.01.23 

6г Литература  Тест по произведению 

А.И. Куприна 

«Чудесный доктор» 

16 – 21.01.23  8в Русский язык Тематическая 

контрольная работа 

(Односоставное 

предложение) 

20.01.23 6г Информатика  Тематическая 

контрольная работа 

20.01.23 7б Информатика  Тематическая 

контрольная работа 

20.01-25.01.23 5а, 5б, 5в Математика  Тематическая 

контрольная работа 

23.01.23 6а,6в Информатика  Тематическая 

контрольная работа 



23.01.23 7в Алгебра  Тематическая 

контрольная работа 

24.01.23 7а,7в Информатика  Тематическая 

контрольная работа 

25.01.23 7а Алгебра  Тематическая 

контрольная работа 

25.01.23 8б Алгебра  Тематическая 

контрольная работа 

26.01.23 11 Информатика  Тематическая 

контрольная работа 

26.01.23 6а Русский язык Тематическая 

контрольная работа 

27.01.23г 6б Русский язык Контрольная работа по 

теме «Имя 

прилагательное» 

28.01.23 8б Русский язык Тематическая 

контрольная работа 

23.01 – 

28.01.23 

6г Русский язык Контрольное 

изложение 

23 – 28.01.23 8в Русский язык РР Контрольное 

изложение  

23 – 28.01.23 9а, 9в  Литература Контрольное 

сочинение по 

творчеству Н. В. 

Гоголя 

23 – 28.01.23 9а, 9в Русский язык Диагностическая 

работа в формате ОГЭ 

30.01.23 6г Математика  Тематическая 

контрольная работа 

31.01.23 10 Физика  Тематическая 

контрольная работа 

31.01.23 11 Литература  Тематическая 

контрольная работа 

31.01.23 11 Литература  Тематическая 

контрольная работа 

30.01 -

04.02.23 

7б, 7в Русский язык  Тестовый контроль по 

теме «Наречие» 

30.01 – 

04.02.23 

6г Русский язык к/р «Имя 

прилагательное» 

30.01 – 

04.02.23 

9а, 9в Русский язык Контрольное  

сочинение-

рассуждение на 

морально-

нравственную тему   

01.02.23 8б Информатика  Тематическая 

контрольная работа 

01.02.23 11 Модуль 

« Алгебра и начала 

анализа» 

Тематическая 

контрольная работа 

02.02.23 5в Информатика  Тематическая 

контрольная работа 



02.02.23 6а Математика  Тематическая 

контрольная работа 

03.02.23 7а,7в Геометрия  Тематическая 

контрольная работа 

06.02.23 9а Алгебра  Тематическая 

контрольная работа 

06.02.23 5а,5б Информатика  Тематическая 

контрольная работа 

06– 11.02.23 9а, 9в Русский язык Контрольная работа по 

теме 

«Сложноподчиненные 

предложения» 

07.02.23 8а Информатика  Тематическая 

контрольная работа 

07.02.23 11 Физика  Тематическая 

контрольная работа 

08.02.23 8в Информатика  Тематическая 

контрольная работа 

08.02.23 9б Алгебра  Тематическая 

контрольная работа 

08.02.23 9а Информатика  Тематическая 

контрольная работа 

08.02.23 7в Алгебра  Тематическая 

контрольная работа 

09.02.23 9в Информатика  Тематическая 

контрольная работа 

09.02.23 9б Геометрия  Тематическая 

контрольная работа 

10.02.23 9а Геометрия  Тематическая 

контрольная работа 

10.02.23 9б Информатика  Тематическая 

контрольная работа 

11.02.23 7а Алгебра  Тематическая 

контрольная работа 

13 – 18.02.23 8а,8в Русский язык Контрольное 

сочинение-

повествование по 

картине Ю.Пименова 

«Спор» 

14.02.23 11 Физика  Тематическая 

контрольная работа 

15.02.23 5 Б, 5в Русский язык Тематическая 

контрольная работа 

15.02.23 6г Математика  Тематическая 

контрольная работа 

15.02.23 6б Русский язык Контрольное 

выборочное изложение  

21.02.23 6а Русский язык Тематическая 

контрольная работа 

22.02-27.02.23 5а, 5б, 5в Математика  Тематическая 

контрольная работа 



20.02 – 

25.02.23 

7б, 7в Литература  РР Контрольное 

изложение по рассказу 

А. П. Чехова 

«Злоумышленник» 

20.02 – 

25.02.23 

6г Русский язык к/р «Имя 

числительное» 

20 – 25.02.23 8в, 8а Литература  РР Сочинение по 

творчеству Н.С. 

Лескова, Л.Н. 

Толстого, А.П. Чехова. 

«Что значит быть 

счастливым?» 

21.02.23 6а Русский язык Тематическая 

контрольная работа 

20 – 25.02.23  8в Русский язык Контрольный 

словарный диктант 

27.02 - 

04.03.23 

6г Литература  Сочинение 

«Нравственные 

проблемы рассказа 

«Уроки французского» 

27.02.23 8б Алгебра  Тематическая 

контрольная работа 

27.02 – 

04.03.23 

8в, 8а Русский язык Тематическая 

контрольная работа 

(Однородные члены 

предложения) 

28.02.23 6а Математика  Тематическая 

контрольная работа 

28.02.23 10 Физика  Тематическая 

контрольная работа 

01-25.03.23 11 История, биология, 

география, физика, 

химия, английский 

язык, немецкий язык, 

французский язык 

ВПР 

01.03.23 8а Химия  Тематическая 

контрольная работа 

02.03.23 6б Обществознание  Тематическая 

контрольная работа 

03.03.23 7а, 7в Геометрия  Тематическая 

контрольная работа 

03.03.23 8б Химия  Тематическая 

контрольная работа 

06.03.23 8б Русский язык Тематическая 

контрольная работа 

06.03.23 9а Алгебра  Тематическая 

контрольная работа 

06.03.23 9б Алгебра  Тематическая 

контрольная работа 

06 – 11.03.23 8в Русский язык РР Сочинение-

рассуждение на 

дискуссионную тему  



10.03.23 8в Химия  Тематическая 

контрольная работа 

10.03.23 8б Геометрия  Тематическая 

контрольная работа 

13.03.23 11 Модуль « Алгебра и 

начала анализа» 

Тематическая 

контрольная работа 

13.03 – 

18.03.23 

6г Русский язык к/р « Местоимение» 

14.03.23 6б Биология  Тематическая 

контрольная работа 

14.03.23 6г Математика  Тематическая 

контрольная работа 

14.03.23 8а Немецкий язык Тематическая 

контрольная работа 

15.03.23 6б Немецкий язык Тематическая 

контрольная работа 

15.03.23 8в Немецкий язык Тематическая 

контрольная работа 

15.03.23 5а Немецкий язык Тематическая 

контрольная работа 

15.03.23 6г Немецкий язык Тематическая 

контрольная работа 

15.03.23 7в Немецкий язык Тематическая 

контрольная работа 

16.03.23 5б  Английский язык Тематическая 

контрольная работа 

16.03.23 9в Немецкий язык Тематическая 

контрольная работа 

16.03.23 6 Б Родной язык Тематическая 

контрольная работа 

16.03.23 9б Геометрия  Тематическая 

контрольная работа 

17.03.23 10  Английский язык Тематическая 

контрольная работа 

17.03.23 5 Б Русский язык Тематическая 

контрольная работа 

17.03.23 7а Русский язык Тематическая 

контрольная работа 

17.03.23 5 В Русский язык Тематическая 

контрольная работа 

17.03.23 11  Английский язык Тематическая 

контрольная работа 

20.03-25.03.23 5а, 5б, 5в Математика  Тематическая 

контрольная работа 

20.03 – 

25.03.23 

7б, 7в Литература  Классное сочинение-

характеристика 

литературного героя 

20.03 – 

25.03.23 

6г Литература  Контрольное 

сочинение 

20.03 – 

01.04.2023 

9а, 9в Русский язык Диагностическая 

работа в формате ОГЭ 



20.03.23 6 Б Литература Тематическая 

контрольная работа 

21.03.23 6б Русский язык Контрольная работа по 

теме «Местоимение» 

21.03.23 6а Русский язык Тематическая 

контрольная работа 

21.03.23 9а Алгебра  Тематическая 

контрольная работа 

22.03.23 9а Геометрия  Тематическая 

контрольная работа 

31.03.23 11 Модуль « Алгебра и 

начала анализа» 

Тематическая 

контрольная работа 

01.04.23 6а Математика  Тематическая 

контрольная работа 

04.04.23 7а, 7в Информатика  Тематическая 

контрольная работа 

03 – 08.04.23 9а, 9в Литература  Контрольное 

изложение по 

произведению 

А.П.Чехова «Тоска» 

03.04.23 9б Алгебра  Тематическая 

контрольная работа 

06.04.23 6г Математика  Тематическая 

контрольная работа 

07.04.23 7б Информатика  Тематическая 

контрольная работа 

10.04.23 7а Алгебра  Тематическая 

контрольная работа 

10.04 – 

15.04.23 

6г Русский язык Контрольное 

изложение 

10 – 

15.04.2023 

9а, 9в Русский язык Контрольное сжатое 

изложение 

10.04 – 

15.04.23 

7б, 7в Русский язык Контрольная работа по 

теме «Предлоги и 

союзы» и ее анализ 

11.04-15.04.23 5 Б, 5в Русский язык Тематическая 

контрольная работа 

11.04.23 7а Русский язык Тематическая 

контрольная работа 

12.04.23 9б Русский язык Тематическая 

контрольная работа 

13.04.23 11 Информатика  Тематическая 

контрольная работа 

13.04.23 7в Алгебра  Тематическая 

контрольная работа 

14.04.23 8б Информатика  Тематическая 

контрольная работа 

14.04.23 6б  Русский язык Контрольное 

изложение «Витькина 

гайка» 

15.04.23 11 Русский язык Тематическая 



контрольная работа 

15.04.23 6а Математика  Тематическая 

контрольная работа 

17.04.23 6а, 6в Информатика  Тематическая 

контрольная работа 

17.04 – 

22.04.23 

7б, 7в Литература  «Юшка». Контрольное 

сочинение «Нужны ли 

в жизни сочувствие и 

сострадание?» 

17 – 22.04.23 8а, 8в Литература  Контрольное 

сочинение «Великая 

Отечественная война в 

литературе ХХ века» 

18.04.23 8а Информатика  Тематическая 

контрольная работа 

19.04.23 8в Информатика  Тематическая 

контрольная работа 

20.04.23 10 Информатика  Тематическая 

контрольная работа 

20.04-25.04.23 5а, 5б, 5в Математика  Тематическая 

контрольная работа 

21.04.23 6г Информатика  Тематическая 

контрольная работа 

21.04.23 7а, 7в Геометрия  Тематическая 

контрольная работа 

24 – 29.04.23 8а, 8в Русский язык Тематическая 

контрольная работа 

(Обращение. Вводные 

слова) 

24.04 – 

29.04.23 

6г Литература  Тест по разделу 

«Мифы и легенды» 

26.04.23 8б Алгебра  Тематическая 

контрольная работа 

28.04.23 7а Русский язык Тематическая 

контрольная работа 

28.04.23 7б Информатика  Тематическая 

контрольная работа 

29.04.23 9а, 9б Алгебра  Тематическая 

контрольная работа 

02.05.23 7а, 7в Информатика  Тематическая 

контрольная работа 

02.05 – 

05.05.23 

6г Русский язык к/р «Глагол» 

03.05.23 9а, 9б Информатика  Тематическая 

контрольная работа 

04.05.23 9в Информатика  Тематическая 

контрольная работа 

05.05.23 11 Модуль « Алгебра и 

начала анализа» 

Тематическая 

контрольная работа 

08 – 13.05.23  8в Русский язык РР Контрольное сжатое 

изложение  



11.05-15.05.23 5а, 5б, 5в Математика  Тематическая 

контрольная работа 

15.05 – 

20.05.23  

6г Русский язык Контрольное 

сочинение 

16.05.23 8б Геометрия  Тематическая 

контрольная работа 

17.05 – 

20.05.23 

7б, 7в Русский язык Р.р.  Контрольное 

изложение 

20.05.23 7а Алгебра  Тематическая 

контрольная работа 

22.05.23 6б Русский язык Контрольное 

сочинение  

24.05.23 7в Алгебра  Тематическая 

контрольная работа 

15.03.23-

20.05.23 

5-8 Русский язык, 

математика 

ВПР 

15.03.23-

20.05.23 

5 История, биология ВПР 

01.04.-

20.05.23 

7 Иностранный язык ВПР 

15.04.23-

20.05.23 

6-8 История, биология, 

география, 

обществознание 

ВПР 

15.04.23-

20.05.23 

7-8 Физика  ВПР 

15.04.23-

20.05.23 

8 Химия  ВПР 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам года 

24.04.23 – 

29.04.23 

5-8, 10 Информатика, 

география, музыка, 

ИЗО, ОБЖ, 

Обществознание. 

Промежуточная 

итоговая аттестация 

01.15.23-

13.05.23 

5-8, 10 Технология, история, 

химия, биология, 

геометрия, физика 

Промежуточная 

итоговая аттестация 

15.05.23-

20.05.23 

5-8, 10 Русский язык, 

математика (алгебра), 

физическая культура, 

литература, 

иностранный язык, 

ОДНКР 

Промежуточная 

итоговая аттестация 

 


